
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 513 06 de Maio de 2022  PG. 1/8

 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Ru a D o mi n g os  F er re i r a  d e M ed e i r os ,  4 96  – C e nt r o –  CEP 1 9 58 0- 0 00  

An h umas  (SP )  – Fo n e:  ( 18 )  3 28 6- 1 14 0  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS (SP) 

EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR E PRAZO DE RECURSO 

 

ADAILTON CESÁR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO o presente Edital para 

divulgar o que segue:  

 

1. O RESULTADO PRELIMINAR referente ao cargo de: Procurador Jurídico, da prova que foi realizada no dia 24 de abril de 2022, o mesmo está disponível no site 

www.cmmconcursos.com.br . 

2. O candidato interessado em interpor recursos relativos ao Resultado Preliminar poderá fazê-lo no dia 09 e 10 de maio de 2022, em conformidade com o item 13.1, do Edital do Concurso 

Público Nº 001/2022, no site www.cmmconcursos.com.br na Área do CANDIDATO. 

 

Sem mais, 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Anhumas/SP, 06 de maio de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1YF3Kk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 513 06 de Maio de 2022  PG. 2/8

 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Ru a D o mi n g os  F er re i r a  d e M ed e i r os ,  4 96  – C e nt r o –  CEP 1 9 58 0- 0 00  

An h umas  (SP )  – Fo n e:  ( 18 )  3 28 6- 1 14 0  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
Procurador Jurídico 

Ensino Superior II 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Peça Jurídica Média final 

1 5670  BARBARA LETICIA IENAGA JANINI 76,659  76,659  91,000  83,830 

2 5365  CESAR AUGUSTO RAMINELLI 73,326  73,326  93,000  83,163 

3 5531  ALEXIA DOMENE EUGENIO 73,326  73,326  93,000  83,163 

4 5379  FELIPE SOUZA RODRIGUES 66,660  66,660  89,000  77,830 

5 5517  DANILLO LOZANO BENVENUTO 66,660  66,660  88,000  77,330 

6 5814  ISABELLA COSSA DO PRADO OLIVEIRA 63,327  63,327  89,000  76,164 

7 5344  ARTUR MANOEL BIZ 63,327  63,327  86,000  74,664 

8 5701  MURILO DELANHESI DE OLIVEIRA 69,993  69,993  76,000  72,997 

9 5491  JOAO VICTOR MENDES DE OLIVEIRA 53,328  53,328  88,000  70,664 

10 5887  FERNANDA TEODORO DA SILVA 69,993  69,993  71,000  70,497 

11 5534  ISADORA FERNANDA LATINI 53,328  53,328  84,000  68,664 

12 5520  ROBERTO OTÁVIO PARPINELLI BONFIM 53,328  53,328  81,000  67,164 

13 5694  GIOVANA EVA MATOS FARAH BONILHA 63,327  63,327  69,000  66,164 

14 5902  VITOR BARROCAL BAZZO 63,327  63,327  69,000  66,164 

15 5681  ANA LETÍCIA VALLADÃO GIANSANTE 66,660  66,660  62,000  64,330 

16 5615  GABRIEL AUGUSTO BERNARDO PERLES 53,328  53,328  74,000  63,664 

17 5554  EVELYN PEREIRA DA SILVA 59,994  59,994  64,000  61,997 

18 5523  ANA PAULA LEITE BORDA 66,660  66,660  54,000  60,330 

19 5857  MARIANA TAVARES AMARAL MELLO 63,327  63,327  57,000  60,164 

20 5363  MAICRON ÉDER LEZINA BETIN 59,994  59,994  54,000  56,997 

21 5375  FELIPE MOTA BARRETO MARTINS 63,327  63,327  45,000  54,164 

22 5454  TAMIRES SOUZA DE ALMEIDA 53,328  53,328  54,000  53,664 

23 5710  BARBARA DANO SIEPLIN 59,994  59,994  44,000  51,997 

Reprovado 5672  ANA CAROLINA GESSE 36,663  36,663  77,000  56,832 

Reprovado 5823  WILSON BRAGA JUNIOR 36,663  36,663  69,000  52,832 

Reprovado 5704  HERITON DIAS DOS SANTOS 46,662  46,662  59,000  52,831 

Reprovado 5536  PEDRO HENRIQUE SOTERRONI 36,663  36,663  64,000  50,332 

Reprovado 5709  SUELY MARIANO DOS SANTOS 49,995  49,995  34,000  41,998 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1YF3Kk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 513 06 de Maio de 2022  PG. 3/8

 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Ru a D o mi n g os  F er re i r a  d e M ed e i r os ,  4 96  – C e nt r o –  CEP 1 9 58 0- 0 00  

An h umas  (SP )  – Fo n e:  ( 18 )  3 28 6- 1 14 0  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
Reprovado 5764  ROSEMEIRE DA SILVA PEREIRA 46,662  46,662  37,000  41,831 

Reprovado 5743  CAIO CESAR BATISTA MALACRIDA 53,328  53,328  30,000  41,664 

Reprovado 5815  TAYENNE PASCHOALOTTO DE BRITO E SILVA 39,996  39,996  40,000  39,998 

Reprovado 5646  KASSANDRA GAMA SILVA 36,663  36,663  32,000  34,332 

Reprovado 5411  MARIA VITORIA DELATORRE LEITE 36,663  36,663  32,000  34,332 

Reprovado 5537  ELYNE PORTALUPPI 33,330  33,330  33,000  33,165 

Reprovado 5941  WELLINGTON BRAGA 26,664  26,664  37,000  31,832 

Ausente 5930  ROSANGELA GARCIA VIEIRA 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5748  CARLOS DONIZETI SOTOCORNO 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5642  LETICIA DOS ANJOS MENDONÇA 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5669  LUIZ EDUARDO DE LIMA VIANA 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5705  LUCAS HENRIQUE PADOVAN ANDREATTA 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5944  HELENA RODRIGUES LOSI 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5353  JULIANA MARQUES DE SOUZA 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5483  GRAZIELA MORAIS CARDOSO 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5725  BEATRIZ IMADA GALVÃO 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5402  VITOR MUNHOZ CAVALCANTE 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5836  JOÃO PEDRO MARTINS DE LIMA 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5770  THIEGO DE SOUZA COSTA SANTOS 0,000 Ausente  S/ Nota  0,000 

Ausente 5774  GABRIELLA MARQUES DE OLIVEIRA 0,000 Ausente  0,000  0,000 

 

  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1YF3Kk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 513 06 de Maio de 2022  PG. 4/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3182/2022 

 
 

“Dispõe sobre a prorrogação da contratação 
Temporária de Enfermeiro, para suprir vaga 
existente em virtude de Ferias de servidor 
efetivo, e da outras providências” 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas- SP, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO que a Sra. Mayara Giuli dos Santos Cordeiro foi contratada 
temporariamente para substituir férias da servidora efetiva Sra. Andreia Fernandes de Lima, 
no período de 24 de janeiro a 26 de abril de 2022; 
 
CONSIDERANDO que a servidora Sra. Andreia Fernandes de Lima retornou de férias no 
dia 26 de abril de 2022, e tendo em vista que o Departamento Municipal de Saúde implantou, 
em caráter experimental  o Ponto de Apoio Municipal em Saúde, com a admissão de um Médico 
e a necessidade, igualmente, de uma Enfermeira, para o bom funcionamento do órgão e 
assistência médica aos munícipes, conforme oficio de 25 de março de 2022; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º: Fica autorizada a prorrogação do contrato temporário da Enfermeira, Sra. Mayara 
Giuli dos Santos Cordeiro, RG 46.105.434-6, para exercer suas funções, junto ao Setor de 
Departamento Municipal Saúde a partir de 26 abril de 2022 ate 31 de janeiro de 2024. 
 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 25 de abril de 2022. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1YF3Kk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 513 06 de Maio de 2022  PG. 5/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 154/2022 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares à servidora, Sra. Estela Silva Cavalieri, RG: 
45.234.299-5, Assistente Tecnico, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, com gozo no 
período de 26 de abril a 10 de maio de 2022, 15 dias. 
 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos as a 
26 de abril de 2022. 
 

Anhumas, 29 de abril de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1YF3Kk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 513 06 de Maio de 2022  PG. 6/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 155/2022 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao servidor, Sr.  Leandro dos Reis Gomes, RG: 
49.845.896-9, Trabalhador Braçal, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, com gozo no 
período de 02 a 31 de maio de 2022, 30 dias. 
 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 29 de abril de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1YF3Kk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 513 06 de Maio de 2022  PG. 7/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 156/2022 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao servidor, Sr. Genildo Ramineli, RG: 26.385.030-
4, Tesoureiro, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, com gozo no período de 04 de 
maio a 02 de junho de 2022, 30 dias. 
 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 29 de abril de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1YF3Kk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 513 06 de Maio de 2022  PG. 8/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 157/2022 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao servidor, Sr. Antenor Flausino, RG: 16.404.519, 
Motorista, referente aos períodos aquisitivos 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 
2020/2021 e 2021/2022, com gozo nos períodos, respectivamente, de 03 de maio a 01 de junho, 
de 03 de junho a 02 de julho, de 05 de julho a 03 de agosto, de 04 de agosto a 02 de setembro, 
de 12 setembro a 11 de outubro e de 17 de outubro a 15 de novembro de 2022. 180 dias. 
 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 29 de abril de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1YF3Kk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-05-09T08:58:40-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




